[bookmark: _GoBack]

DECRETO MUNICIPAL N° 09 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

ADEMIL ANTONIO DA ROSA, Prefeito Municipal de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e na forma da Lei Municipal N° 739 de 18/06/2013;
DECRETA:
Art. 1°. Ficam NOMEADOS os Membros do Conselho Municipal de Assistência Social, de acordo com o Ar. 9° da Lei Municipal N° 739/2013, que terá a seguinte composição:
I – Representantes Órgãos Governamentais:
a) Assistência Social:
Titular: Camila Ziliotto da Cruz
Suplente: Flavia Ribeiro
b) Educação:
Titular: Girlene Cristiane Chagas de Moraes Tormen
Suplente: Maria Angelita da Silva
c) Saúde:
Titular: Caroline Tonin
Suplente: Luciane Fleming
d) Administração:
Titular: Maria Gorete do Nascimento
Suplente: Rosa Maria Betiollo

II – Representantes Entidades Não Governamentais:

a) Sociedade Civil:
Titular: Franciele Unzanaro
Suplente: Sebastião Rodrigues da Costa
b) Trabalhadores do setor de Assistência Social:
Titular: Judith Conte da Rosa
Suplente: Daniela Alexandre

c) Entidades e Organizações de Assistência Social, ou na sua ausência:
Igreja Católica de Brunópolis:
Titular: Vera Regina Unzanaro
Suplente: Ana Gentila Tormen
Igreja Evangélica de Brunópolis:
Titular: Elario Rossdeutscher
Suplente: Bernadete Rossdeutscher

Art. 2°. O mandato dos conselheiros será de dois (02) anos, permitida a recondução para a mesma função de mais um mandato.

Art. 3°. Revogados as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

Brunópolis, 20 de fevereiro de 2017.

ADEMIL ANTONIO DA ROSA
Prefeito Municipal

JOSÉ THIERES ALVES RIBEIRO
Secretario de Administração Planejamento e Fazenda

Registrado e publicado o presente Decreto no DOM.